МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………..    №……………..

О работе предметных
комиссий в 2025 году

 В соответствии с приказом министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы в сфере образования

и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования»,

приказом министерства образования и науки Пермского края

от 12.05.2025 № 26-01-06-515 «Об утверждении состава предметных

комиссий для проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Пермского

края в 2025 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Открыть на базе МАОУ «Лицей № 1» пункт проверки заданий

(далее - ППЗ) для проверки экзаменационных работ  по русскому

языку участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

(далее - ГИА-9) с использованием платформы онлайн-проверки

с 10.06.2025 по 12 .06.2025, с 27.06.2025 по 28.06.2025.

2.Назначить ответственным за организацию работы  ППЗ

Ваулину И.Г., руководителя МАОУ «Лицей № 1» .

3.Назначить консультантом по проверке экзаменационных работ

по русскому языку участников ГИА-9 Кашафутдинову Ф.И., ведущего

эксперта предметной комиссии, заместителя директора

МАОУ «Лицей № 1».

4.Руководителю МАОУ «Лицей № 1» обеспечить:

4.1.Размещение экспертов предметной комиссии по русскому

языку в специально оборудованных помещениях ППЗ, позволяющих

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 1 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

2

ограничить доступ посторонних лиц и обеспечить соблюдение режима

информационной безопасности;

4.2.Предоставление в необходимом количестве специальных

рабочих мест с выходом в информационно -телекоммуникационную

сеть «Интернет» для подключения к платформе онлайн-проверки;

4.3.Техническое сопровождение работы предметной комиссии

по русскому языку;

4.4.Работу сотрудников, обеспечивающих охрану

общеобразовательного учреждения, в период функционирования ППЗ.

5.Консультанту по проверке экзаменационных работ по русскому

языку участников ГИА-9 обеспечить:

5.1.Организационно-методическое сопровождение работы

предметной комиссии по русскому языку;

5.2.Проведение инструктажа с экспертами предметной комиссии

по русскому языку по работе с платформой онлайн-проверки.

6.Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1.Ознакомить с настоящим приказом под подпись экспертов

предметных комиссий  по русскому языку,  литературе, английскому

языку, истории, обществознанию, математике, информатике  (список

экспертов прилагается, приложение 1);

6.2.Проинформировать экспертов предметных комиссий  о сроках

проведения проверки экзаменационных работ (приложение 2);

6.3.Обеспечить явку экспертов предметной комиссии

по русскому языку на проверку экзаменационных работ участников

в ППЗ, расположенный на базе МАОУ «Лицей № 1», в 08.50 часов;

экспертам предметной комиссии по русскому языку с собой иметь

паспорт, при необходимости лекарства, воду, питание ;

6.4.Обеспечить явку экспертов предметных комиссий

по литературе, английскому языку, истории, обществознанию,

математике, информатике  в ППЗ г. Перми.

6.5.Уведомить муниципального координатора ГИА-9 за 1 день

до дня проверки в случае невозможности явки эксперта предметной

комиссии на проверку экзаменационных работ по уважительной

причине.

7.Контроль за исполнением приказа возложить

на  Ельцова А.А., заместителя начальника управления  образования.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 2 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

Приложение 1 к приказу
начальника управления
образования

от …………… №……………
«О работе предметных
комиссий в 2025 году»

Список экспертов предметных комиссий в 2025 году

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Фамилия, имя, отчество эксперта Место работы эксперта  Статус эксперта

1 Русский язык  Березина Ирина Леонидовна  МАОУ «Школа № 24

имени Ю.А. Гагарина»

старший

2 Русский язык  Дурбажова Нина Владимировна  МАОУ СОШ № 16  основной

3 Русский язык  Жирова Татьяна Эдуардовна  МАОУ «Школа № 7» основной

4 Русский язык  Ивашкина Елена Васильевна  МАОУ «Школа № 7» старший

5 Русский язык  Ильина Наталья Александровна  МАОУ «Школа № 24

имени Ю.А. Гагарина»

основной

6 Русский язык  Кашафутдинова Фирая Исмагиловна  МАОУ «Лицей № 1» ведущий

7 Русский язык Клестова Надежда Ивановна  МАОУ «Школа № 4

для обучающихся с ОВЗ»

основной

8 Русский язык  Кобзева Татьяна Георгиевна  МАОУ СОШ № 30  старший

9 Русский язык  Козменко Альбина Хамитовна  МАОУ СОШ № 8  основной

10 Русский язык  Колодий Ольга Леонидовна  МАОУ «Школа № 4

для обучающихся с ОВЗ»

основной

11 Русский язык  Косинова Ирина Дмитриевна  МАОУ «Школа № 24

имени Ю.А. Гагарина»

основной

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 3 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

4

12 Русский язык  Кук Людмила Васильевна  МАОУ СОШ № 30  старший

13 Русский язык  Куликова Ольга Владимировна  МАОУ СОШ № 11 основной

14 Русский язык  Кучкина Ольга Гертовна  МАОУ СОШ № 17  старший

15 Русский язык  Мартюшева Татьяна Эдуардовна  МАОУ гимназия № 9  старший

16 Русский язык  Миронова Елена Владимировна  МАОУ СОШ № 30  старший

17 Русский язык  Ошмарина Вера Александровна МАОУ «Лицей № 1» основной

18 Русский язык  Радостева Марина Викторовна  МАОУ «Школа № 22» старший

19 Русский язык  Сенникова Ольга Валерьевна  МАОУ СОШ № 8  основной

20 Русский язык  Сенькова Ирина Валерьевна  МАОУ «Лицей № 1» основной

21 Русский язык  Смольникова Ольга Владимировна  МАОУ СОШ № 30  основной

22 Русский язык  Суворова Елена Васильевна  МАОУ СОШ № 8  основной

23 Русский язык  Халявина Ирина Леонидовна  МАОУ СОШ № 30  основной

24 Русский язык  Хоробрых Наталья Николаевна  МАОУ СОШ № 11  старший

25 Русский язык Христофорова Татьяна Ивановна  МАОУ «Школа № 2» основной

26 Русский язык  Черепанова Нина Борисовна  МАОУ «Школа № 2» основной

27 Русский язык  Шустова Марина Игоревна  МАОУ «Школа № 5» основной

28 Математика Баулина Екатерина Викторовна  МАОУ «Лицей № 1» основной

29 Математика Якутова Оксана Николаевна  МАОУ «Школа № 22» основной

30 Информатика Асташева Наталья Витальевна  МАОУ «СОШ с УИОП № 3»  ведущий

31 Информатика Гиззатова Виктория Николаевна  МАОУ СОШ № 30 основной

32 Информатика Язева Лилия Фёдоровна МАОУ СОШ № 1  ведущий

33 История Колычева Екатерина Ивановна  МАОУ «Школа № 22» основной

34 Английский язык  Триполко Лариса Александровна  МАОУ гимназия № 9  основной

35 Английский язык  Трофимова Елена Радиковна  МАОУ гимназия № 9  старший

36 Английский язык Фаррахова Ольга Владимировна  МАОУ гимназия № 9  основной

37 Английский язык  Чепурова Ольга Юрьевна  МАОУ гимназия № 9  старший

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 4 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

5

38 Обществознание  Зорин Михаил Викторович  МАОУ «Школа № 24

имени Ю.А. Гагарина»

основной

39 Обществознание  Русских Сергей Олегович МАОУ «Школа № 5» основной

40 Литература Козменко Альбина Хамитовна  МАОУ СОШ № 8  основной

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 5 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

Приложение 2 к приказу
начальника управления
образования

от …………… №……………
«О работе предметных
комиссий в 2025 году»

График работы предметных комиссий в пунктах проверки заданий

для проверки экзаменационных работ участников ГИА -9 в 2025 году

Экзамен Дата экзамена

Сроки работы предметных

комиссий в пунктах

проверки заданий

Основной период

Иностранные

языки
21 мая 2025 г. 22-24 мая 2025 г.

Английский язык  22 мая 2025 г. 23-24, 26 мая 2025 г.

Биология,

информатика,

химия

26 мая 2025 г. 27-28 мая 2025 г.

Обществознание   27-29 мая 2025 г.

География,

история, физика,

химия

29 мая 2025 г. 30 - 31 мая 2025 г.

Математика 3 июня 2025 г. 4 - 6 июня 2025 г.

География,

информатика
6 июня 2025 г. 7 - 9 июня 2025 г.

Обществознание   7 - 10 июня 2025 г.

Русский язык 9 июня 2025 г. 10 - 12 июня 2025 г.

Биология,

информатика,

физика

16 июня 2025 г. 17-18 июня 2025 г.

Литература   17-19 июня 2025 г.

Резерв: Русский

язык
26 июня 2025 г. 27 - 28 июня 2025 г.

Резерв: По всем

учебным

предметам, кроме

русского языка

и математики

27 июня 2025 г. 28 - 30 июня 2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 6 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

7

Экзамен Дата экзамена

Сроки работы предметных

комиссий в пунктах

проверки заданий

Резерв: По всем

учебным

предметам, кроме

русского языка

и математики

28 июня 2025 г.
30 июня 2025 г.,

1 июля 2025 г.

Резерв:

Математика
30 июня 2025 г. 1-2 июля 2025 г.

Резерв: По всем

учебным

предметам

1 июля 2025 г. 2-3 июля 2025 г.

Резерв: По всем

учебным

предметам

2 июля 2025 г. 3-4 июля 2025 г.

Дополнительный период

Математика 2 сентября 2025 г.  3-4 сентября 2025 г.

Русский язык 5 сентября 2025 г.  6, 8 сентября 2025 г.

Биология,

география,

история, физика

9 сентября 2025 г.  10-11 сентября 2025 г.

Иностранные

языки,

информатика,

литература,

обществознание,

химия

12 сентября 2025 г.  13,15 сентября 2025 г.

Резерв: Русский

язык
17 сентября 2025 г.  18-19 сентября 2025 г.

Резерв:

Математика
18 сентября 2025 г.  19-20 сентября 2025 г.

Резерв: По всем

учебным

предметам, кроме

русского языка

и математики

19 сентября 2025 г. 20, 22 сентября 2025 г.

Резерв: По всем

учебным

предметам, кроме

русского языка

22 сентября 2025 г.  23-24 сентября 2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 7 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

8

Экзамен Дата экзамена

Сроки работы предметных

комиссий в пунктах

проверки заданий

и математики

Резерв: По всем

учебным

предметам

23 сентября 2025 г.  24-25 сентября 2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-615 от 19.05.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 8 из 8. Страница создана: 19.05.2025 11:59

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8